
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 57       del  06.06.2012 

OGGETTO :  Servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza e viabilità stradale:  interventi 
eseguiti in situazioni di emergenza.   ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladodici  il giorno  sei   del  mese di  giugno  alle ore 13.25  nella sala delle adunanze della 

casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. Antonio 

Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO  X 

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta dell’Assessore alla P.M.  prot. 1781 del 04.06.2012; 

 Visti  i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente, dando atto che il servizio non comporta  oneri economici per l’Ente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO   avv. Stefania Urciuoli  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano   07.06.2012 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  07.06.2012 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.            REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, lì  07.06.2012 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

 

Settore P.M. 

Responsabile:  dr. Giuseppe Caliendo 

Prot.  1781  del   04.06.2012 

OGGETTO:   Servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza e viabilità stradale. Interventi 
eseguiti in situazioni di emergenza. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore   P.M. 

 dr. Giuseppe Caliendo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune  di  Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  ALLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Oggetto:  servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza e viabilità stradale. Interventi eseguiti in situazioni di 
emergenza. 
 
 

L’assessore delegato alla P.M. 
 

Premesso che: 
• Occorre, sulla scorta dell’allegata relazione istruttoria prot. P.M. n. 3116/2011 del 21/09/2011, che 

qui si intende per integralmente trascritta, concedere l’affidamento diretto, in via sperimentale, del 
servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e di reintegra delle matrici ambientali, 
compromesse a seguito del verificarsi di incidenti stradali 

 
Dato atto che: 

•  sussistono tutte le condizioni di legge per l’affidamento del servizio alla società Sicurezza e 
Ambiente S.p.A., con sede legale in Roma; largo Ferruccio Mengaroni n. 25, preso atto della 
proposta di affidamento del servizio di ripristini post incidente pervenuta a questo Comune in data 
09/08/2011, prot. n. 20791 

 
Ritenuto: 

• di dover provvedere in merito 
 

Visti i seguenti dati normativi: 
• D.lgs. n. 267/2000 art. 107 e 109 

 
Acquisito il parere tecnico del Responsabile della P.M.: favorevole 
 
 
 

 
PROPONE  DI  DELIBERARE 

 
 

• di prendere atto della relazione istruttoria sopra richiamata che qui si intende per integralmente trascritta; 
• di concedere l’affidamento diretto, in via sperimentale, del servizio di ripristino delle condizioni di 

sicurezza stradale e di reintegra delle matrici ambientali che siano compromesse a seguito de verificarsi di 
incidenti stradali, sul territorio di questo Comune, alla società Sicurezza e Ambiente S.p.A., con 
sottoscrizione di apposita convenzione, in quanto sussistono le condizioni prescritte dalla legge; 

• di autorizzare il Responsabile del Servizio di P.M., Comandante dott. Giuseppe Caliendo, alla 
sottoscrizione della Convenzione di cui sopra; 

• di stabilire sin d’ora che la Convenzione di affidamento , in via sperimentale, avrà la durata di dodici 
mesi, a decorrere dalla data di sottoscrizione della stessa e che, trattandosi di affidamento sperimentale, su 
segnalazione della Polizia Municipale di Marigliano o di altri organi di Polizia Stradale, si potrà 
rescindere dalla convenzione senza alcun onere per il Comune di Marigliano 

• che il presente deliberato non comporta impegni di spesa. 
 

 
 

L’assessore alla P.M. 
                                                                                                                           Giuseppe Allocca 



 
 


	COGNOME E NOME

